
 

 

BARNKONSEKVENSBEDÖMNING VEDDÖKILEN - 2017-02-07 

Bakgrund 

Det har efterfrågats en barnkonsekvensanalys (BKA) i planeringen av Veddökilen och därmed förbättra 

beslutsunderlaget för att skapa miljöer där barn och unga kan leva och bo. Analysen ska visa på en målbild för hur 

planområdet kan utvecklas i linje med planens syfte och på ett sätt som är säkert och utvecklande för barn. En 

fullständig BKA har dock inte bedömts nödvändig utan en bedömning anses fullgod. 

Metod 

Denna bedömning har genomförts med stöd av dokumentet Barnkonsekvensanalys – barn och unga i fokus 1.0 

framtagen 2011 av Göteborgs stad. Det aktuella planområdet har ur ett barnperspektiv analyserats på fyra geografiska 

nivåer; hela staden, stadsdel, närmiljö och byggnad/plats. Analysnivåerna syftar till att påminna om att man i arbetet 

hanterar påverkan på och från området i flera skalnivåer. 

För att strukturera analysen används fem huvudbegrepp som är av betydelse för barn i den fysiska miljön och som 

kopplar till vad den fysiska miljön kan påverka. Dessa begrepp är: sammanhållen stad, samspel lek & lärande, 

vardagsliv, identitet samt hälsa & säkerhet. 

Analysen beskrivs nedan i tre stadier; inventering, åtgärder och konsekvenser. Detta för att analysera hur Veddökilen 

fungerar och upplevs idag, vilka åtgärder som planen innefattar samt vilka konsekvenser planen bedöms medföra vid 

ett färdigställande.  

Inventering  

Platsen för planområdet är redan idag mycket omtyckt av barn, genom sina stora öppna ytor, närhet till vattnet och 

närheten till det springvänliga klippområdet Vikarna. Den centrala delen av platsen kan dock upplevas som något 

oaktiverad och storskalig på ett negativt sätt. Mötet mellan vatten och land är alltid givande för barn och Lerekilen 

samt stranden i norr upplevs som spännande. 

Den lite farliga miljön med branter och klippkanter lockar till lek. Platsen saknar idag service i form av plats att gå in 

och besöka toalett, kiosk, övernattningsmöjligheter med mera. På minussidan räknas också svårigheten att ta sig till 

och från området på ett tryggt och säkert sätt. Fotgängare och cyklister rör sig i körbanor tillsammans med 

fordonstrafik. 

Det finns spår av intressanta traditioner från kustnära leverne och historia. Fiske, båtliv och hamnverksamhet minner 

om äldre tider. Detta är en central del av platsens kulturella prägel och ger möjligheter att hitta idéer för exempelvis 

lekanordningar. Platsen har tidigare varit en större campingplats där otaliga barn har tillbringat sina somrar vilket givit 

upphov till många minnen och en identitet kopplad till platsen. I och med att campingen försvunnit finns inte längre 

möjlighet att uppleva platsen under en längre tid. 

Åtgärder 

Centrala delar i planförslaget innefattar ny bebyggelse, bevarande av öppna naturytor samt ett mer sammanhängande 

vägnät med nya gångstråk. Vid utformningen av nya stråk ligger fokus på säkerhet där barn fritt ska kunna röra sig 

avskilt från biltrafiken. Längs Lerekilen skapas ett lekstråk av gångvägar, stigar och bryggdäck som skapar en 

förstärkt koppling till vattnet. Kopplingen till vattnet ökar även med den upprustade badplatsen i norr. 

Den nya bebyggelsen väster om Lerekilen placeras i en öppen struktur med offentliga ytor mellan husen för att skapa 

naturstråk genom vilka barn kan ta sig upp mot Vikarna. Det är viktigt med platser nära hemmet som kan nyttjas för 

spontanaktiviteter. Bebyggelsens formation skapar en känsla av säkerhet utan staket eller murar. 

Ambitionen är att bebyggelsen skapar en inramning av omgivningen för att tydligare framhäva de befintliga öppna 

ytorna. En viktig del i planen är att tillgängliggöra naturen. Grönområden ska vara ett naturligt inslag i området 

eftersom barn hanterar dessa som tillåtande och upplevelserika. Större delen av naturytorna i området ska förbli orörda 

där naturen i sig är lekplatsen. Området utvecklas i stora delar, men lämnar också mycket till kommande generationer 

att fortsätta utvecklingen av Veddökilen. Planen skapar en flexibilitet för platsen att förändras över tid. 



 

 

För att barn på egen hand ska kunna resa och förflytta sig krävs välfungerande gång- och cykelvägar samt bra 

förbindelser med kollektivtrafik. Gång- och cykelväg från väg 163 är en förutsättning för att barn ska kunna ta sig till 

och från området på ett säkert sätt. Kollektivtrafiken bör också utökas i takt med att befolkningsunderlaget ökar. 

Hotellet/vandrarhemmet skapas som en viktig knutpunkt för området. Verksamheten innebär möjligheter för en 

grundläggande service på platsen i form av övernattningsmöjligheter, offentliga toaletter, kiosk med mera. 

Konsekvenser 

Utvecklingen av området sker med utgångspunkt i tradition och identitet med ambitionen att bygga vidare på 

Veddökilens historia och väcka nytt liv i platsen. I denna långsiktiga utveckling är barn och unga en betydelsefull 

målgrupp. Ny bebyggelse, en utvecklad turism och naturliga lekplatser innebär möjligheter för barn att bättre förstå 

platsens historia och själva bli en del av dess identitet. 

Förslaget innebär att fler människor i framtiden bor och vistas i området, främst under sommarmånaderna, men även 

året runt. Detta skapar förutsättningar för barn att skapa relationer med andra barn och få minnen från platsen att bära 

med sig under lång tid framöver. Den tradition av sommarfirande som campingverksamheten innebar blir återigen 

närvarande i Veddökilens framtida utvecklingen som tar avstamp i den traditionen. I en större kontext gynnar 

utvecklingen av området även Långsjö eftersom Veddökilen blir en ny målpunkt i samhället dit människor kan ta sig 

för lek och rekreation. 

Den nya fritidsbebyggelsen utgör tillsammans med den befintliga sjöbodsstrukturen ett samspel mellan det 

traditionella fiskesamhället och det moderna fritidsområdet. Tillsammans med nya sjöbodar, ateljéer och bryggdäck 

kan fiskesamhället utvecklas ytterligare. Fiske- och båtlivet samt naturleken blir en viktig del i barn och vuxnas 

fortsatta lärande av platsen. 

Hotellet/vandrarhemmet gynnar både besökande barnfamiljer men även barn och familjer som bor i närheten eftersom 

verksamheten, utöver sin service, blir en mötesplats där tillfälliga gäster kan innebära nya lekkamrater och relationer. 

Den blir även en plats för social gemenskap för unga och kan skapa tillfällen för sommarjobb med turistisk inriktning. 
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